
5اجتماعی
در پی درگذشت محمدرضا حافظی از بزرگان و موسپیدان خیرین مدرسه ساز کشور و رئیس جامعه خیرین مدرسه ساز، جمعی از مسئولان کشور از 
جمله معاون اول رئیس جمهور، وزیران علوم و امورخارجه و سرپرست وزارت آموزش و پرورش، درگذشت وی را تسلیت گفتند. مرحوم حافظی علاوه بر 
ساخت بیش از14 مدرسه در ساخت حدود یک سوم مدارس خیر ساز کشور مشارکت داشته است. مراسم تشییع وی امروز در تهران برگزار می شود.

 پیام تسلیت مسئولان برای درگذشت 
خیر مدرسه ساز زنده یاد حافظی
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...از میان خبرها
واکنش اردکانیان به موضوع  یک 

وعده غذا خوردن مردم ایران

رضا اردکانیان، وزیر نیرو چند روز قبل در 
بخشی از یک مصاحبه با ایلنا با انتقاد از 
زیاد بودن مصرف انرژی در ایران گفته بود: 
علت این که تحریم شدیم همین بد عادتی در 
مصرف است، تحریم کنندگان فهمیده اند 
نقطه ضعف ما؛ مصرف است. ما جامعه ای 
مصرفی هستیم؛ چرا چین این گونه تحریم 
نمی شود؟ چون با یک وعــده غذا هم رفع 

گرسنگی می کنند.
در پی ایــن اظهارنظر، کــاربــران درفضای 
مجازی واکنش های زیادی به آن داشتند که 

او درباره این گفته اش توضیح داد.
توضیحات او البته بسیار مفصل است و تاکید 
کرده که حرف هایش کامل منتشر نشده 
است. اردکانیان درعین حال نوشته است: 
ــوردن مردم  آن یک عبارت دربـــاره غــذا خ
چین نباید سبب شود ایده اصلی بدمصرفی 
جامعه و اقتصاد در ایران امروز را به فراموشی 
بسپاریم. از مردم تشکر می کنم که آن قدر به 

سخنم حساسیت نشان دادند.

 14 هزار آبادی کشور 
فاقد سکنه هستند

ــای ســازمــان  ــاری هـ ــیـ مـــعـــاون امــــور دهـ
شهرداری ها و دهیاری های کشور گفت: 
75 هــزار و 600 آبــادی در سراسر کشور 
داریم که از این تعداد 62 هزار آبادی دارای 
سکنه هستند. به گزارش فارس، جندقیان  
در مــراســم مــدیــران کــل امــور روستایی و 
شوراهای استانداری هاافزود: در سال 98 
نزدیک به 220 درصد سرانه های روستایی 
شده  اضافه  شهری  سرانه های  به  نسبت 
است.  وی افــزود: 60 هزار میلیارد تومان 
بودجه شهرهای سراسر کشور است و از 
سویی دیگر پنج هزار میلیارد تومان بودجه 
روستاهای سراسر کشور است که این مبالغ 

قابل مقایسه با یکدیگر نیستند.  

...جامعه
در تحلیل آمار یک نظرسنجی 

مشخص شد

 کاسه  ماست در سفره پولدار 
و بی پول

ــروه اجــتــمــاعــی- مــرکــز افکارسنجی  گـ
ــای  دانشجویان ایـــران )ایسپا(  در روزه
گذشته درباره کمیت و کیفیت تغذیه مردم 
کشور نظرسنجی های متعددی انجام داد 
که نتایج آن را در همین صفحه در روزهای 
گذشته منتشر کردیم. این مرکز افکارسنجی 
در بیان  تحلیل این آمار در تازه ترین گزارشی 
که منتشر کرده است به رابطه میان وضعیت 
اقتصادی مردم و مصرف ماست پرداخته 
است. در تحلیل این نظرسنجی به روایت 
مرکز افکارسنجی ایسپا آمده است: همه 
طبقات اقتصادی جامعه تقریبا به یک میزان 
کسانی  بین  از  کنند.  می  مصرف  ماست 
که وضعیت اقتصادی خود را خوب اعلام 
ــد اعلام کرده اند هر  کرده اند 87.5درص
روز یا چند بار در هفته ماست مصرف می 
کنند. این میزان برای افرادی که وضعیت 
اقتصادی خود را متوسط اعلام کرده اند 
89.9 درصــد و بــرای کسانی که وضعیت 
اقتصادی خود را بد اعلام کرده اند 84.2 

درصد است. 

 ماجرای آگهی فروش 
شهاب سنگ یک میلیاردی

یک تکه سنگ را روی فرش خانه اش گذاشته 
و از آن عکس گرفته و در یک آگهی در سایت 
دیوار مدعی شده که این یک شهاب سنگ 
منظومه شمسی است. حالا قصد فروش آن 
را دارد آن هم به قیمت یک میلیارد تومان. 
این موضوع البته در فضای مجازی با واکنش 
کاربران مواجه شد که مرور برخی از آن ها 

خالی از لطف نیست.
داداش ستاره نداری؟ اگه داشتی من خودم 
یک ستاره می خوام، آخه من توی این دنیا 
ــدارم. تو که شهاب سنگ  یک ستاره هم ن

داری ستاره هم حتما می تونی پیدا کنی.
حالا از کجا پیدا کردی این شهاب سنگ رو؟ 
به نظرم می دادی شورای رقابت قیمت بذاره 

این جوری حقت ضایع می شه!
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افقی:
1-بــزرگ تر- واحد شمارش صابون- 
اشك- ویرانه 2- راهرو- نخوت- اشاره 
به نزدیك- آرمان شهر3-مادر – سقف 
- كوتاه ترین نوع شعرژاپني- شهري در 
گیلان- رود اروپا 4-پوستین - جرس- 
گره دریایي- نخستین زن برنده جایزه 
نوبل – نت چهارم 5- وسیله ای برای 
پرواز انفرادی- سبب- مزار- پرنده ای 
شبیه كبك 6- گیج- ایالتي دراتازوني- 
دشمني 7-راهیابی- شاعر نوپرداز- 
پرستاربیگانه- لابه 8- جهت – دیتا - 
سره- ضایع و بی حاصل- درون 9- كافی 
- دیگر- عامل بیماري زا- خشك- مادر 
لر 10-الــهــه شکار و حاصل خیزی در 
یونان باستان - منزل- تقویت امواج- 
متقال 11- بیشه – پشیمان - از اشکال 
هندسي- وسیله ای استوانه  ای كه با آن 

خمیر را پهن و صاف می كنند

عمودي :
1-به جا آوردن – مقعر – پسوند حفاظت 
2- نخ  لباس های زمستانی - چارقد 3- 
مخترع تلفن – نخستین پادشاه گوركانی 
- پایان نامه 4- نوعی حلزون - سریع- 
آسمان 5-كرشمه - برقرار6- جلوگیري- 
دلپذیر خارجی 7- دربست كارخانه- 
هواپیماي بي موتور8-كناره- پارچه گران 

بها- پسوند شباهت 9- تیز- ویتامین 
جدولي- سخن زیر لب 10- توانایي- 
غلاف شمشیر11-خاموش- درودگر12- 
مکر و حیله – مکیدن - بازار معامله اوراق 
بهادار 13- ریگ- حاشیه- زنبیل 14- 
سریالي ازمهدي فخیم زاده- اندوه 15- 
جنگ و نبرد - سالم و بی عیب 16- از گل 
ها - مخزن بنزین 17- امتحان- چابك- 
سده 18- بالاي فرنگي- بازی نهایي- 
شامه نواز 19- منحرف از راه - گیرنده 
امواج 20- كلمه تنبیه – سرپرست – شیر 
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افقی:

1-آب مروارید – روغــن درخــت عرعر– 
شایسته- هسته انگور 2- الك كردن 
غلات و حبوبات– نزدیك ترین كهکشان 
مارپیچی به كهکشان راه شیری – اسکلت 
اتومبیل3- بازی نفس گیر– شجاع – آب 
بند – برزن 4- پاسبان –پایتخت ایران در 
دوره سلجوقیان – شکفته – لقبی اشرافی 
ــا 5- فرمان هنری – بیم – نقاره  دراروپ
-  قله كوه - سقوط 6- مغلوب شدن– تنها 
دریاچه آب شیرین جهان كه كوسه دارد 
– پول آذربایجان7- فوتبالیست پیشین و 
رئیس جمهوری كنونی لیبریا – وان – اسب 
تندرو- ر كاب چوبی- دفعه 8 - شکار – 
جهت – هر فصل از كتاب یسنا – ماه خارج 
9- لایه سوراخ شده – هنگام– كشاورز  
– ازچاشنی های معطر 10- مهیا – هرج و 

مرج طلبی - خوش اقبال 11- وزغ – بلبل– از 
سازهای زهی- خودآرایی

عمودی :1-شور وهیجان– پایتخت اروپایی 
- سیماب 2-مــیــوه ای كه از افسردگی 
جلوگیری می كند – روزه  هندوها – مخترع 
تلفن 3- گرسنگی– بزرگ ترین صحرای جهان  
4- ویتامین جدولی – یك صدم دلار - تركه 
5- رنگین كمان– نوعی آچار6 – شش – میوه 
گرمسیری- از برونته ها 7- فلزی نرم و 
نقره ای رنگ  كه برای سفید كردن ظروف 
مسی به كار می رود – گودال 8- انجمن – 
بخیل - كلمۀ درد 9- جنس خشن – ویتامین 

انعقاد خون – پشتك 10– ناگزیر– نوعی 
زغال طبیعی- بوتۀ گل 11- اشك – براده 
طلا– به آخر صفت می پیوندد و صفت عالی 
ــازد12-ورزش رزمــی اصیل ژاپنی  ــی س م
– درختی كوتاه و بوته مانند- كافی13- 
گریز– جیران - بزرگ ترین سیاره منظومه 
ــاز– خفاش 15- به دنیا  شمسی14- آغ
آوردن – رود - زنبور عسل 16- شیرینی 
كرمانشاهی – گل انار17- كنکاش – ناگفتنی 
- مرطوب 18- كشوری در شرق آسیا – عاری 
19- شخص – تیره رنگ – چینه دیوار20- 

استخر-  سماق- باران اندک
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هشدار درباره افزایش آمار زباله گردها
پژوهش های جدید از 14 هزار  زباله گرد  درکشورحکایت دارد

سرپرست پژوهش زباله گردی کودکان نتایج 
جدیدترین پژوهش های انجام شده در حوزه 
زباله گردی کودکان را تشریح کرد.   کامیل 
احمدی، مردم شناس و سرپرست پژوهش زباله 
گردی کودکان در مراسم رونمایی از پژوهش 
یغمای کودکی در آستانه روزجهانی مبارزه با 
کار کودکان با بیان این که شهرداری جمع آوری 
زباله های تهران را 200 میلیارد تومان کرایه 
داده است، اظهار کرد: برآورد می شود حدود 
1  تا 1/5 برابر این میزان پیمانکاران سود 
می برند. رتبه بعدی متعلق به ارباب یا صاحب 
کار است. رتبه آخر این حلقه نیز کودکان قرار 
دارند. بنابر خبری که ایسنا داده، وی با بیان 
این که طی چند ماه اخیر همزمان با اجرای 
این پژوهش دریافتیم تعداد زیادی از کودکان 
و خانواده های ایرانی در تهران نیز در حال وارد 
شدن به چرخه جمع آوری زباله ها هستند، 
تصریح کرد: 89 درصد از این افراد مهاجران 
غیر قانونی هستند. این موضوع به این دلیل 
اتفاق می افتد که در ایران سیستم اخذویزای 

کار نداریم که باید تسهیل شود.
این مردم شناس با بیان این که حدود 14 هزار 
زباله گــرد غیر رسمی در کشور وجــود دارد، 
افزود: بیشتر این افراد توانسته اند غیر قانونی 
وارد مرزهای ایــران شوند، مالیاتی پرداخت 
نمی کنند و در نهایت از هر دو طرف به آن ها 

اجحاف می شود.
احمدی ادامه داد: پیشنهاد ما حذف کودکان 
زباله گرد زیر 15 سال از چرخه کار است. 
تحت لوای هیچ قوانینی کودکان زیر 15 سال 

نمی توانند وارد ساز و کار جمع آوری پسماند 
شوند. برگشت دادن این مهاجران زیر 15 
سال با هماهنگی دولــت افغانستان و اداره 
مهاجرت این کشور، سازمان های بین المللی 
با گرفتن اجازه عبور از مرز، نظارت سازمان 
جهانی کار، بهزیستی و سازمان های مردم 
نهاد و بازگشت آن ها به چرخه آموزش از جمله 
راه حل های پیشنهادی ماست. وی افزود: 
اغلب این افراد بی سواد یا در سطح پایین سواد 
هستند. راه حل دوم ما ماندن کودکان بالای 
15 سال زباله گرد در ایران، مشروط به داشتن 
یک سرپرست است. بیشتر کودکان زباله گرد 
در ایران یک سرپرست درجه یک دارند. اگر 
این افراد با همکاری برخی از دستگاه های 
دولتی بتوانند مهارتی را بیاموزند، می تواند 
کمک کننده باشد. طبق قوانین کار ایران، 
کار برای افراد بالای 15 سال بلامانع است 
ولی این به معنای تشویق افراد بالای 15 سال 
به کار کردن نیست، بلکه براساس شرایطی 
است که کار مناسب با سن، بدون اضافه کاری 

و شرایط سخت باشد.

 تاملی درباره انتشارآگهی های عجیب در سایت دیوار

دنبال یک هم خانه خانم مجرد هستم!
گروه اجتماعی- باورتان می شود در این شرایط 
اقتصادی و اوضاع بلبشو در قیمت مسکن و اجاره 
ها هنوز هستند مردهایی که حاضرند هزینه اجاره 
شما را رایگان پرداخت کنند؟! کمی عجیب به 
نظر می رسد اما وقتی در سایت دیوار آگهی جذب 
»هــم خانه خانم مجرد« آن هم بــدون پرداخت 
اجاره به چشمت می خورد با خودت می گویی 
چقدر جالب هنوز هم مرد پیدا می شود. اما وقتی 
با شماره مد نظر تماس می گیری می بینی پشت 
خط یک آقاست! و برای این که شما را بپسندد باید 

به ملاقاتش بروی...
یکی از آن ها می گوید من در کار ساخت وساز 
هستم اگر شرایط شما برای هم خانگی مناسب 
باشد! می توانم برایتان کار بهتر از کار خودتان  هم 

پیدا کنم مثل مهمانداری هواپیما.
آن قدیم ها حتما در همه جوامع آدم هایی با هر 1

گونه منش و مرام یافت می شوند؛ 
اما ما در جامعه مان آن قدیم ترها بسیار داشتیم 
افرادی که اگرچه لات بودند ولی اولا درباره خانم 
ها غیرت داشتند و ثانیا اگر می دانستند کسی 
دستش تنگ است او را نمی دوشیدند. چه بسا از 
اغنیا می دزدیدند و به فقرا می دادند؛ در واقع آن 

ها لوطی مرام بودند.
کدام نظارت بر فضای مجازی؟ این که چنین آگهی درفضای رسمی 2

و سایت دارای مجوز انتشار آگهی 
منتشر می شود و خیلی راحت می توان با آگهی 
دهنده تماس گرفت، نشان از یک ضعف بزرگ در 
امر نظارت بر فضای مجازی است.   البته موضوع 

»نظارت« ازجمله مسائلی است که در کشور ما 
همواره مورد چالش بوده است چنان چه بارها دیده 
ایم بسیاری از تخلفات عیان را که در فقدان نظارت 
صورت می گیرد. رحمانی فضلی وزیرکشورچندی 
ــت: »در حــال حاضر مــوارد  قبل چنین گفته اس
سوء استفاده های اعتقادی، اخلاقی، جنسی، 
فرهنگی و اجتماعی در فضای مجازی وجود دارد و 
با نوعی ولنگاری در این فضا مواجهیم و هیچ نظارتی 
روی آن نمی شود.« حال طبیعی است در چنین 
فضایی آگهی جذب هم خانه خانم مجرد برای آقایان 
هم منتشر شود که البته چنین موضوعی پیشتر نیز 
سابقه داشت. ماجرای تخلف و بسترسازی تخلف در 
فضای مجازی حالا موضوعی نیست که بخواهیم آن 
را ثابت کنیم که برایش تدبیری بیندیشیم، وجود این 
آسیب امروز بر همگان عیان است و مشخص نیست 
تا چه زمان باید از این ناحیه آسیب پذیر باشیم. حادثه 
قتل طلبه همدانی در ماه های اخیر توسط  یک لات 
فعال در فضای مجازی نیز  در آن مقطع موضوع 
ضرورت نظارت بر فضای مجازی را بر سر زبان ها 
انداخت که رهبر انقلاب نیز نقش پلیس را در این 

موضوع مهم خواندند.

شتاب دهنده کسب و کار فردوسی در هشتمین نمایشگاه بین المللی فناوری  اینوتکس ۲۰۱9

ــوآوری و فناوری »اینوتکس  هشتمین نمایشگاه بین المللی ن
2019« با شعار »اکوسیستم نوآوری زیر یک سقف« از 19 تا 22 
خرداد در محل نمایشگاه های بین المللی تهران برگزار شد. این 
رویداد بزرگ که به همت پارک فناوری پردیس، شبکه فن بازار ملی 
ایران و مرکز شتاب دهی نوآوری هر ساله برگزار می شود، از جمله 
تاثیرگذارترین اتفاقات عرصه نوآوری در کشور به شمار می آید و 
با دور هم جمع کردن اجزای اکوسیستم نوآوری از قبیل استارت 
آپ ها، شتاب دهنده ها و مراکز رشد، بروکرهای فناوری، صندوق 
های جسورانه و سرمایه گذاران، شرکت های فناور و نوآور و ارائه 
دهندگان خدمات، به دنبال گسترش شبکه های ارتباطی و افزایش 
هم افزایی بین آنان است.این نمایشگاه امسال نیز مانند دوره های 
پیشین و همزمان با برگزاری نمایشگاه، هر روزه شاهد رویدادهای 

جانبی اینوتکس نظیر اینوتکس پیچ، اینوتکس تلنت، رویداد استیج، 
کافه سرمایه، ایستگاه کار، اینوجوان بود؛ جایی که امکان ارتباطی 
هدفمندی را به بازدیدکنندگان و غرفه داران این نمایشگاه ارائه 
می کرد. علاوه براین، اینوتکس امسال از اولین مجمع نوآوری آسیا 
و اقیانوسیه و مهمانانی از 62 کشور  میزبانی کرد. گزارش خراسان 
حاکی است، در میان شرکت کنندگان، نام »شتاب دهنده کسب 
و کار فردوسی« به چشم می خورد که اولین شتاب دهنده دانش 
بنیان شرق کشور است و سابقه دو سال فعالیت در شهر مشهد را در 
کارنامه خود دارد. این شتاب دهنده با رونمایی از خدمت جدید خود 
در اینوتکس 2019 برای کمک به استارت آپ های سراسر کشور 
برای جذب سرمایه گذار، به دنبال کمک به اکوسیستم نوآوری در 

اقصی نقاط کشور است.

سرپرست سازمان تامین اجتماعی، از آغاز پرداخت مابه التفاوت افزایش 
مستمری  فروردین امسال به همراه مستمری خرداد خبر داد. به گزارش 
ایسنا، محمد حسن زدا گفت: مستمری خرداد و معوقه فروردین جداگانه و 

در یک روز به حساب مستمری بگیران واریز می شود.
ــاس ترتیب پــرداخــت مستمری هاست و  ــز بر اس  وی افـــزود: ترتیب واری

این پرداختی ها از 20 خــرداد آغــاز شده و تا پایان همین ماه به حساب 
بازنشستگان واریز می شود.  به گزارش اداره کل روابط عمومی سازمان 
تامین اجتماعی، سرپرست سازمان تامین اجتماعی یــادآور شد: برای 
نخستین بار تمام معوقات بازنشستگان و مستمری بگیران این سازمان تا 

پایان خرداد تسویه می شود.

آغاز پرداخت مابه التفاوت 
افزایش حقوق  فروردین  

مستمری بگیران


